Stand 19.02.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder > Varianten
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe DZY
Schwenk-Spann-Zylinder
Schwenk-Spann-Zylinder
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit integrierten Dämpfungsscheiben. Durch die Kombination aus Linear- und Schwenkbewe-
gung der Kolbenstange sind kombinierte Einlege- und Spannvorgänge realisierbar.

Ausführungen nach 2014/34/EU (ATEX) lieferbar.
DZY-***-***-90*-**
Bestellschlüssel
Baureihe, Ausführung
DZY Standard
Kolben-Ø
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
Spannhub (mm)
XXX max. 20 mm (ab Ø 50 max. 50 mm)
Standard 10*, 20, 50**
* bis Ø 40 mm, ** ab Ø 50 mm
Optionen
EX Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX)
Schwenkwinkel / Schwenkrichtung
90R 90°, rechtsdrehend (Standard)
90L 90°, linksdrehend
Technische Daten
Bestell-Nr.: DZY-020-... DZY-025-... DZY-032-... DZY-040-... DZY-050-... DZY-063-...
Kolben-Ø (mm) 20 25 32 40 50 63
Kraft bei
6 bar (N)
Ausfahren 170 265 434 678 1060 1682
Einfahren 127 223 373 617 951 1574
Anschlussgröße M5 M5 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8
02 Stand 19.02.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >  Kompaktzylinder >Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder > Varianten
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe DZY
Schwenk-Spann-Zylinder
Abmessungen
Kolben-Ø Ø A Ø B Ø C Ø D E EE KF L1 L2 L3 L4 L8 RT TG WH
20 9,25 9 7,5 10 36 M5 M6 15 3 4,5 7,5 79,5 M5 22 16,4
25 9,25 9 7,5 10 40 M5 M6 15 3 4,5 7,5 82,5 M5 26 16,4
32 11 9 9 12 49 G1/8 M6 15 3 5 10 101 M6 32,5 20,4
40 11 9 9 12 54,5 G1/8 M6 15 3 5 10 102,5 M6 38 21,2
50 15 12 10,5 16 65,5 G1/8 M8 18 4 5 10 115,4 M8 46,5 23,75
63 15 12 10,5 16 77 G1/8 M8 18 4 5 10 113,7 M8 56,5 23,75
WH
L8 + 2 x Spannhub
L1
RT
L2
Ø
D
KF
Ø
B
Ø
C
EE
TG E
L3
TG
E
TG E
TG
E
TG E
E
TG
TG E
TG
E